PAGE

153Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no , de 2015

Senhor Presidente:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marco Aurélio Gomes, para que encaminhe a esta Casa de Leis, informações acerca da Guarda Civil Municipal, quais sejam:
· Há previsão de estudos objetivando a concessão do desenvolvimento na carreira, através de progressões salariais periódicas e premiações pelo comprovado desempenho profissional?
· Já existe em andamento, projeto do plano de carreira com referência a Guarda Civil Municipal de Itanhaém?

· Caso positivo, além das informações, solicito os bons ofícios no sentido de encaminhar cópia da minuta e/ou estudos do Plano de Carreira em questão.

Uma vez que tais benefícios foram observados nas disposições da Lei Municipal que Institui o Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipais de Itanhaém e dá outras providências, requeiro as informações, a fim de prestar esclarecimentos aos integrantes da corporação, bem como utilizar deste Mandato para auxiliar a Administração Pública, em prol da categoria dos servidores públicos, que há tempos clamam pela melhoria funcional.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 09 de Novembro de 2015.

João Carlos Rossmann
Vereador
“Solicita ao Executivo, informações sobre o Plano de Carreira da Guarda Civil Municipal”.